



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.22.01 - SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 10/03/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

EMPRESA PARTICIPANTE:

1 SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

COTA PRINCIPAL

LOTE I – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 175/70 – ARO 13	UNID	45	R\$ 230,00	R\$ 10.350,00
2	PNEU 175/65 – ARO 14	UNID	14	R\$ 340,00	R\$ 4.760,00
3	PNEU 215/80 – ARO 16	UNID	06	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00
4	PNEU 185/70 – ARO 14	UNID	32	R\$ 360,00	R\$ 11.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.710,00

COTA RESEVADA ME E EPP

LOTE IV– SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 175/70 – ARO 13	UNID	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
2	PNEU 175/65 – ARO 14	UNID	02	R\$ 340,00	R\$ 680,00
3	PNEU 185/70 – ARO 14	UNID	04	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.270,00

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 33.980,00 (TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

CAPISTRANO-CE, 29 de Março de 2016.


PEDRO DOS SANTOS BARBOZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.22.01 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: 10/03/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS.

EMPRESA PARTICIPANTE:

1 SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

COTA PRINCIPAL

LOTE II – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL	UNID	36	R\$ 1.620,00	R\$ 58.320,00
2	CÂMARA DE AR 1000X20	UNID	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
3	PNEU 215/75 R 17,5	UNID	36	R\$ 1.120,00	R\$ 40.320,00
4	PROTETOR 20	UNID	106	R\$ 40,00	R\$ 4.240,00
5	PNEU 900x20 DIANTEIRO	UNID	23	R\$ 1.060,00	R\$ 24.380,00
6	PNEU 900x20 TRASEIRO	UNID	47	R\$ 1.130,00	R\$ 53.110,00
7	CÂMARA DE AR 900X20	UNID	70	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00
8	PNEU 750X16 DIANTEIRO	UNID	04	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
9	PNEU 750X16 TRASEIRO	UNID	08	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 202.710,00

COTA RESEVADA ME E EPP

LOTE V – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL	UNID	04	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00
2	CÂMARA DE AR 1000X20	UNID	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
3	PNEU 215/75 R 17,5	UNID	04	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



4	PROTETOR 20	UNID	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
5	PNEU 900x20 DIANTEIRO	UNID	03	R\$ 1.060,00	R\$ 3.180,00
6	PNEU 900x20 TRASEIRO	UNID	05	R\$ 1.130,00	R\$ 5.650,00
7	CÂMARA DE AR 900X20	UNID	08	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 21.910,00

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 224.620,00 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

CAPISTRANO-CE, 29 de Março de 2016.

Edna Cavalcante Sousa
EDNA CAVALCANTE SOUSA
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.22.01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: 10/03/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS.

EMPRESA PARTICIPANTE:

1 SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

O SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: SARAIVA COMBUSTÍVEIS E COMÉRCIO LTDA

COTA PRINCIPAL

LOTE III – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL MISTO DIANTEIRO	UNID	04	R\$ 1.870,00	R\$ 7.480,00
2	PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO	UNID	14	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
3	PNEU 12.5/80 R 18	UNID	02	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00
4	PNEU 17.5 R 25	UNID	06	R\$ 5.300,00	R\$ 31.800,00
5	PNEU 14.00 R 24	UNID	06	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 92.740,00

COTA RESERVADA ME E EPP

LOTE VI – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO	UNID	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 4.000,00

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 96.740,00 (NOVENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS).

CAPISTRANO-CE, 29 de Março de 2016.

Francisco Antonio Abreu Vasconcelos
FRANCISCO ANTONIO ABREU VASCONCELOS
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS